ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ
կնքված պայմանագրի մասին
ՀՀ կրթության, գիտության, մշակույթի և սպորտի նախարարությունը ստորև ներկայացնում է իր կարիքների համար խոհանոցային կահույքի /3 դպրոցներ/ ձեռքբերման նպատակով ՀՀԿԳՄՍՆԷԱՃԱՊՁԲ-25/101  ծածկագրով գնման ընթացակարգի արդյունքում 1-ին չափաբաժնի մասով 01.08.2025թ կնքված թիվ ՀՀԿԳՄՍՆԷԱՃԱՊՁԲ-25/101-1  պայմանագրի մասին տեղեկատվությունը`
	
	Գնման առարկայի

	Չ/Հ
	անվանումը
	չափման միավորը
	քանակը[footnoteRef:1] [1: 75 Լրացվում է կնքված պայմանագրով գնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը] 

	նախահաշվային գինը 
	համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)
	պայմանագրով նախատեսված համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)

	
	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով[footnoteRef:2] [2: 8  Լրացնել տվյալ պայմանագրի շրջանակներում առկա ֆինանսական միջոցներով գնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը, իսկ պայմանագրով ն9ախատեսված ընդհանուր ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:] 

	ընդհանուր
	/ՀՀ դրամ/
	
	

	
	
	
	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով[footnoteRef:3] [3:   10Եթե տվյալ պայմանագրի շրջանակներում նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա լրացնել առկա ֆինանսական միջոցներով նախատեսված գումարի չափը, իսկ ընդհանուր  գու11մարը լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:] 

	ընդհանուր
	
	

	[bookmark: _GoBack]1
	Խոհանոցային կահույք
	լրակազմ
	-
	1
	-
	23853430
	Խոհանոցային կահույքի լրակազմը բաղկացած է ջերմային սարքավորումներից, սառնարանային սարքավորումներից, էլեկտրասարքավորումներից, չեզոք սարքավորումներից, կշեռքներից, օդաքարշ սարքավորումներից, հոսքային սարքավորումներից, կահույքից, ջերմաչափերից, խոհանոցային պարագաներից, որը պետք է համապատասխանի կից ներկայացված տեխնիկական առաջադրանք-1-ին: Լրակազմում նշված ապրանքների համար երաշխիքային ժամկետ սահմանել առնվազն 365 օր՝ հաշված գնորդի կողմից ապրանքների ընդունման հաջորդ օրվանից, երաշխիքային ժամկետի ընթացքում ի հայտ եկած թերությունները շտկել տեղում /դետալների փոխարինում/ կամ փոխարինել նորով: Չափաբաժնում նշված ապրանքների չափսերի մեջ հնարավոր թույլատրելի շեղումը ±3%: Լրակազմում նշված ապրանքները պետք է լինեն նոր` չօգտագործված: Լրակազմի տեղափոխումը, բեռնաթափումը, տեղադրումը և հավաքումը իրականացվում է Մատակարարի կողմից: Մինչև մատակարարումը Լրակազմով ներկայացված ապրանքների նմուշները համաձայնեցնել պատվիրատուի հետ: Մատակարարման օրը համաձայնեցնել պատվիրատուի հետ: Եթե մատակարարումը իրականացվում է պահեստավորման վայր, ապա Գնորդը պարտավորվում է ընդունել ապրանքը և վճարել դրա դիմաց, իսկ Վաճառողը պարտավորվում է տեղադրման ենթակա ապրանքների տեղադրումը վերջնական վայրում իրականացնել, երբ համապատասխան ապրանքները կտեղափոխվեն վերջնական վայր՝ Գնորդի կողմից սահմանված ողջամիտ ժամկետում։ հեռ.. 010599692
	Խոհանոցային կահույքի լրակազմը բաղկացած է ջերմային սարքավորումներից, սառնարանային սարքավորումներից, էլեկտրասարքավորումներից, չեզոք սարքավորումներից, կշեռքներից, օդաքարշ սարքավորումներից, հոսքային սարքավորումներից, կահույքից, ջերմաչափերից, խոհանոցային պարագաներից, որը պետք է համապատասխանի կից ներկայացված տեխնիկական առաջադրանք-1-ին: Լրակազմում նշված ապրանքների համար երաշխիքային ժամկետ սահմանել առնվազն 365 օր՝ հաշված գնորդի կողմից ապրանքների ընդունման հաջորդ օրվանից, երաշխիքային ժամկետի ընթացքում ի հայտ եկած թերությունները շտկել տեղում /դետալների փոխարինում/ կամ փոխարինել նորով: Չափաբաժնում նշված ապրանքների չափսերի մեջ հնարավոր թույլատրելի շեղումը ±3%: Լրակազմում նշված ապրանքները պետք է լինեն նոր` չօգտագործված: Լրակազմի տեղափոխումը, բեռնաթափումը, տեղադրումը և հավաքումը իրականացվում է Մատակարարի կողմից: Մինչև մատակարարումը Լրակազմով ներկայացված ապրանքների նմուշները համաձայնեցնել պատվիրատուի հետ: Մատակարարման օրը համաձայնեցնել պատվիրատուի հետ: Եթե մատակարարումը իրականացվում է պահեստավորման վայր, ապա Գնորդը պարտավորվում է ընդունել ապրանքը և վճարել դրա դիմաց, իսկ Վաճառողը պարտավորվում է տեղադրման ենթակա ապրանքների տեղադրումը վերջնական վայրում իրականացնել, երբ համապատասխան ապրանքները կտեղափոխվեն վերջնական վայր՝ Գնորդի կողմից սահմանված ողջամիտ ժամկետում։ հեռ.. 010599692

	

	Կիրառված գնման ընթացակարգը և դրա ընտրության հիմնավորումը
	Գնումների մասին ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի 3-րդ կետի համաձայն:  

	

	Հրավեր ուղարկելու կամ հրապարակելու ամսաթիվը
	13.06.2025թ

	Հրավերում կատարված փոփոխությունների ամսաթիվը[footnoteRef:4] [4:   Նշ12վում են հրավերում կատարված բոլոր փոփոխությունների ամսաթվերը:] 

	1
	

	Հրավերի վերաբերյալ պարզաբանումների ամսաթիվը
	
	Հարցարդման ստացման
	Պարզաբանման

	

	

	

	

	

	

	Հ/Հ
	Մասնակցի անվանումը
	Յուրաքանչյուր մասնակցի հայտով, ներառյալ միաժամանակյա բանակցությունների կազմակերպման արդյունքում ներկայացված գինը  /ՀՀ դրամ[footnoteRef:5] [5:  Եթե 13առաջարկված գները ներկայացված են երկու կամ ավելի արժույթներով, ապա գները լրացնել  տվյալ հրավերով սահմանած փոխարժեքով` Հայաստանի Հանրապետության դրամով:14] 


	
	
	Գինն առանց ԱԱՀ
	ԱԱՀ
	Ընդհանուր

	Չափաբաժին 1
	
	
	

	1
	ԲԻ ԹՈՒ ՋԻ ՍՊԸ   
	14801220 
	2960244
	17761464

	2
	ԲԱՂԴԱՍԱՐՅԱՆ 88 ՍՊԸ   
	15000000 
	3000000
	18000000

	3
	ՏԱԹՆԱՐ ՍՊԸ   
	18204884 
	3640976
	21845860

	4
	Ստարտ Օվեր   
	18403663 
	3680732
	22084395

	5
	ՆՈԱՐ ԳՐՈՒՊ ՍՊԸ   
	19000000 
	3800000
	22800000

	6
	«ԷԿՈ-ԴԵԿՈՐ» ՍՊԸ   
	100000000 
	20000000
	120000000

	7
	ՍՈՐԵԼԼԻ ՍՊԸ   
	460000000 
	92000000
	552000000

	

	Տվյալներ մերժված հայտերի մասին

	Չ/Հ
	Մասնակցի անվանումը
	Գնահատման արդյունքները (բավարար կամ անբավարար)

	
	
	Հրավերով պահանջվող փաստաթղթերի առկայությունը
	Հայտով ներկայացված փաստաթղթերի համապատասխանությունը հրավերով սահմանված պահանջներին
	Առաջարկած գնման առարկայի տեխնիկական բնութագրերի համապատասխանությունը հրավերով սահմանված պահանջներին
	Գնային առաջարկ

	
	
	
	
	
	

	Այլ տեղեկություններ
	

	
	

	Ընտրված մասնակցի որոշման ամսաթիվը
	16.07.2025թ

	Անգործության ժամկետ
	  Անգործության ժամկետի սկիզբ
	         Անգործության ժամկետի ավարտ

	
	17.07.2025թ
	28.07.2025թ

	Ընտրված մասնակցին պայմանագիր կնքելու առաջարկի ծանուցման ամսաթիվը
	01.08.2025թ

	Ընտրված մասնակցի կողմից ստորագրված պայմանագիրը պատվիրատուի մոտ մուտքագրվելու ամսաթիվը
	01.08.2025թ

	Պատվիրատուի կողմից պայմանագրի ստորագրման ամսաթիվը
	01.08.2025թ

	

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակլցը
	Պայմանագրի

	
	
	Պայմանագրի համարը
	Կնքման ամսաթիվը
	Կատարման վերջնա-ժամկետը
	Կանխա-վճարի չափը
	Գինը

	
	
	
	
	
	
	ՀՀ դրամ

	
	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով 
	Ընդհանուր[footnoteRef:6] [6:   Եթե պայմանագիրը կնքվելու է ընդհանուր արժեքով, սակայն նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա ընդհանուր գինը լրացնել  «Ընդհանուր» սյունակում, իսկ առկա ֆինանսական միջոցների մասով` «Առկա ֆինանսական միջոցներով» սյունյակում:] 


	1
	«ԲԻ ԹՈՒ ՋԻ» ՍՊԸ  
	ՀՀԿԳՄՍՆԷԱՃԱՊՁԲ-25/101-1
	01.08.2025
	30.12.2025
	-
	-
	
17761464

	Ընտրված մասնակցի (մասնակիցների) անվանումը և հասցեն

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Հասցե, հեռ.
	Էլ.-փոստ
	Բանկային հաշիվը
	ՀՎՀՀ[footnoteRef:7] / Անձնագրի համարը և սերիան [7:  Չի լրացվում, եթե պայմանագրի կողմ է հանդիսանում Հայաստանի Հանրապետությունում հարկ վճարողի հաշվարկային հաշիվ չունեցող անձը:] 


	1
	«ԲԻ ԹՈՒ ՋԻ» ՍՊԸ  
	Ք.Վաղարշապատ 67 շ,19 բն.
	-
	1570094113470100
	05032652

	

	Այլ տեղեկություններ
	-

	

	Ինչպես սույն ընթացակարգի տվյալ չափաբաժնի մասով հայտ ներկայացրած մասնակիցները, այնպես էլ Հայաստանի Հանրապետությունում պետական գրանցում ստացած հասարակական կազմակերպությունները և լրատվական գործունեություն իրականացնող անձինք, կարող են ընթացակարգը կազմակերպած պատվիրատուին ներկայացնել կնքված  պայմանագրի տվյալ չափաբաժնի արդյունքի ընդունման գործընթացին պատասխանատու ստորաբաժանման հետ համատեղ մասնակցելու գրավոր պահանջ՝ սույն հայտարարությունը հրապարակվելուց հետո 5 օրացուցային օրվա ընթացքում:
Գրավոր պահանջին  կից ներկայացվում է՝
1) ֆիզիկական անձին տրամադրված լիազորագրի բնօրինակը: Ընդ որում լիազորված՝ 
ա. ֆիզիկական անձանց քանակը չի կարող գերազանցել երկուսը.
բ. ֆիզիկական անձը անձամբ պետք է կատարի այն գործողությունները, որոնց համար լիազորված է.
2) ինչպես գործընթացին մասնակցելու պահանջ ներկայացրած, այնպես էլ  լիազորված ֆիզիկական անձանց կողմից ստորագրված բնօրինակ հայտարարություններ՝ «Գնումների մասին» ՀՀ օրենքի 5.1 հոդվածի 2-րդ մասով նախատեսված շահերի բախման բացակայության մասին.
3) այն էլեկտրոնային փոստի հասցեները և հեռախոսահամարները, որոնց միջոցով պատվիրատուն կարող է կապ հաստատել պահանջը ներկայացրած անձի և վերջինիս կողմից լիազորված ֆիզիկական անձի հետ.
4) Հայաստանի Հանրապետությունում պետական գրանցում ստացած հասարակական կազմակերպությունների և լրատվական գործունեություն իրականացնող անձանց դեպքում՝ նաև պետական գրանցման վկայականի պատճենը:
Պատվիրատուի պատասխանատու ստորաբաժանման ղեկավարի էլեկտրոնային փոստի պաշտոնական հասցեն է՝ hrant.mkrtchyan@escs.am

	


	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով <Գնումների մասին> ՀՀ օրենքի համաձայն իրականացված հրապարակումների մասին տեղեկությունները 
	gnumner.am, https://e-auction.am/ 

	


	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ հայտնաբերվելու դեպքում դրանց և այդ կապակցությամբ ձեռնարկված գործողությունների համառոտ նկարագիրը 
	-

	

	Գնման ընթացակարգի վերաբերյալ ներկայացված բողոքները և դրանց վերաբերյալ կայացված որոշումները
	-

	

	Այլ անհրաժեշտ տեղեկություններ
	-

	

	Սույն հայտարարության հետ կապված լրացուցիչ տեղեկություններ ստանալու համար կարող եք դիմել գնումների համակարգող

	Անուն, Ազգանուն
	Հեռախոս
	Էլ. փոստի հասցեն

	Լիանա Խառատյան
	(010) 599-656
	liana.kharatyan@escs.am 






